
Týden lesů 2015: 

Lesníci chystají v květnu po celé ČR akce o ochraně 

lesa i autorská čtení 

 
Brandýs n. L., 21. dubna 2015 - Desítky akcí pro děti přímo v českých lesích, ale také autorská čtení 

ve veřejných knihovnách a na dalších místech po celé České republice, přednášky a semináře pro 

pracovníky ve školství. To je nabídka, kterou k letošnímu osmému ročníku Týdne lesů přichystali 

čeští lesní pedagogové. Již tradiční svátek českého lesnictví je letos věnován ochraně lesa - oboru, 

který si klade za cíl zajišťovat zachování a zlepšování zdravotního stavu lesů, tak, aby lidem mohly i 

nadále poskytovat všechny užitky. Týden lesů letos začíná v pondělí 11. května a končí v pátek 15., 

lesníci však plánují svými akcemi zaplnit celý květen. 

Osvětové akce pro děti a pedagogy po celé republice koordinuje pracovní skupina zabývající se lesní 

pedagogikou v ČR. Na programu tak společně spolupracuje Ministerstvo zemědělství ČR, Lesy ČR, 

Vojenské lesy a statky ČR, lesnické školy či instituce jako je Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

Brandýs nad Labem, ale také majitelé a správci obecních, městských a soukromých lesů (členové 

Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR − SVOL) či neziskové organizace v lesnickém 

sektoru. Vedle naučných programů či vycházek s lesníky nabídnou letos veřejnosti i čtení z knihy 

Ericha Václava „Dědeček lesník vypráví dětem,“ kterou metodicky doplnila Jana Bezděková a krásnými 

obrázky doprovodila Hana Hradilová. 

„Jde o speciální program určený nejmenším dětem, vhodný především pro mateřské školy a nižší 

stupně základních škol. Chystáme autorská čtení, čtení přes skype i v městských knihovnách, nabízíme 

program školám. Zapojit do čtení se může opravdu každý,“ říká Zuzana Jankovská, koordinátorka 

aktivit k Týdnu lesů 2015. Série akcí, jejichž součástí bude čtení z knihy „Dědeček lesník vypráví 

dětem,“ ale také právě program o ochraně lesa, odstartuje 23. dubna v městské knihovně v Rožnově 

pod Radhoštěm setkáním s ilustrátorkou Hanou Hradilovou a bude i součástí programu Plzeň – 

Evropské město kultury (13. května) a závěrečné setkání s dětmi je plánováno v Městské knihovně 

v Praze na Mariánském náměstí. (Celý program autorských čtení v příloze). 

„Vedle již naplánovaného programu jsme pro mateřské školy, základní školy i další kolektivy či 

knihovny schopni zajistit i speciální program s knížkou přímo u nich ve spolupráci s místními lesníky. 

Stačí se ozvat lesním pedagogův v regionu, kontakty lze najít na www.lesnipedagogika.cz. Zajištění 

programu je samozřejmě zdarma,“ doplnila Zuzana Jankovská. 

Týden lesa 2015 bude oficiálně vyhlášen 4. května v 11.30 na tiskové konferenci s ministrem 

zemědělství Marianem Jurečkou. Ta proběhne v budově ministerstva v Praze na Těšnově. 

Více podrobností a aktualizovanou nabídku akcí naleznete na www.lesnipedagogika.cz. 

Prezentace Týdne lesů 2015 je také na Twitteru @TydenLesu2015 a Facebooku 

www.facebook.com/lesnipedagogika.  

 

Kontakt pro novináře: Zuzana Jankovská, koordinátorka pracovní skupiny zabývající se lesní 

pedagogikou v ČR, tel.: 724 255 462, e-mail: jankovska.zuzana@uhul.cz. 



Ochrana lesa – les užitečný všem 

Náplní ochrany lesa je komplexní péče o zdravotní stav a stabilitu lesních porostů – zejména 

preventivní ochrana před škodlivým působením abiotických (vítr, sníh) a biotických činitelů (houby, 

hmyz, zvěř), kontrola výskytu hmyzích škůdců a realizace obranných opatření v případě jejich 

přemnožení. 



Příloha č. 1 

Program autorských čtení „Dědeček lesník vypráví dětem“ 

Týden lesů 2015 

 

23. dubna, 10.00-11.30 hod, Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, Bezručova 519: 
Autorské čtení v Rožnově pod Radhoštěm 
spojené s programem lesní pedagogiky, setkání s dětmi 
 
11. května, 10.00-11.30 hod, Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Vavrečkova 7040: 
Autorské čtení ve Zlíně (děti) 
spojené s programem lesní pedagogiky, setkání s dětmi 
 
11. května, 10.00-11.30 hod, Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Vavrečkova 7040: 
Autorské čtení ve Zlíně (učitelé) 
setkání s učiteli 
 
12. května, 10.00-11.30 hod, Knihovna Karla Dvořáčka ve Vyškově, Nádražní 4: 
Autorské čtení ve Vyškově 
spojené s programem lesní pedagogiky, setkání s dětmi 
 
12. května, 13.00-14.30 hod, Knihovna Jiřího Mahena v Brně, Kobližná 4: 
Autorské čtení v Brně 
spojené s programem lesní pedagogiky, setkání s dětmi 
 
13. května, 9.00-12.00 hod, Arboretum Sofronka, Plzeň, www.sofronka.cz: 
Autorské čtení v Plzni 
spojené s programem lesní pedagogiky, setkání s dětmi, součást Plzeň – Evropské hlavní město 
kultury 
přítomen Erich Václav 
 
13. května, 15.00-16.30 hod, Městská knihovna Písek, Alšovo náměstí 85: 
Autorské čtení v Písku 
setkání s učiteli 
 
14. května, 8.00-12.00 hod, Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích, Lidická tř. 1: 
Autorské čtení v Českých Budějovicích 
spojené s programem lesní pedagogiky, setkání s dětmi 
 
14. května, 9.30-12.00 hod, Městská knihovna v Praze, Mariánské náměstí 1/98: 
Autorské čtení v Praze 
spojené s programem lesní pedagogiky, setkání s dětmi 
přítomen Erich Václav 
 

 

 


